[bookmark: Par1]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2014 г. № 13
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район от 20 декабря 2012 года № 232 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности».

Совет депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 20 декабря 2012 № 232 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:
в приложении 1 внести изменение значений корректирующего коэффициента К2 по следующим видам деятельности:
- п. 1.1. «Парикмахерские услуги» в сельских поселениях: парикмахерские значение «0,25» заменить значением «0,3»;
- п. 1.3. «Изготовление надгробий из натурального и искусственного камня» в городских поселениях Приозерское и Кузнечнинское значение «0,45» заменить значением «0,55»;
- п. 6. «Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров» количество посадочных мест от 40 до 49 посадочных мест значение «0,1» заменить значением «0,15»;
- п. 9. «Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров» по п. 2 Непродовольственные товары при наличии изделий из меха, одежды из кожи, мебели, радио- и телеаппаратуры, аудио- и видеоаппаратуры, офисной мебели, офисных машин и оборудования, компьютеров, программного обеспечения и периферийных устройств, фотоаппаратуры, оптических и точных приборов, бытовых электротоваров, ювелирных изделий, автомобильных деталей, узлов и принадлежностей в городских поселениях Приозерское и Кузнечнинское: с площадью до 50 кв. м значение «0,55» заменить значением «0,6», с площадью свыше 50 кв. м до 100 кв. м значение «0,45» заменить значением «0,6», с площадью свыше 100 кв. м до 150 кв. м значение «0,4» заменить значением «0,6»;
- п. 16. «Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств» значение «0,2» заменить значением «0,33»;
- п. 18. «Оказание услуг по передаче во временное владение и(или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров»: рынки и другие места торговли, не имеющие залов обслуживания посетителей, с количеством торговых мест до 50 значение «0,25» заменить значением «0,5», с количеством торговых мест от 51 и выше значение «0,35» заменить значением «0,56»;
- п. 19. «Оказание услуг по передаче во временное владение и(или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров» для стационарной торговой сети значение «0,15» заменить значением «0,3», для нестационарной торговой сети значение «0,08» заменить значением «0,15».
1. По видам предпринимательской деятельности, не указанным в части 1 настоящего решения, значение корректирующего коэффициента К2 не изменяется.
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

Глава муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области                                                                            В. Ю. Мыльников

Согласовано:
Потапова С. Л.
Грибукова Л.Н.
ИФНС по Приозерскому району

Исп. Цветкова Е.Н. 37-172

[bookmark: Par45]Разослано: дело 3, комитет финансов-1, сектор торговли-1, ИФНС по Приозерскому району